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Metroselskabet har orienteret Indre By Lokaludvalg om ønsket om 
udvidet arbejdstid på metrobyggepladserne i Indre By. Lokaludvalget 
kan tilslutte sig ønsket på nedenstående vilkår, om end vi undrer os 
over, at det skulle være nødvendigt for at overholde tidsplanen for 
metrobyggeriet. 
 
Lokaludvalget beder om, at der stilles følgende krav til Metroselskabet 
for at give tilladelsen til den ønskede udvidede åbningstid: 
 

 at støjdæmpningsforanstaltninger sikrer støjgrænseværdier på 
under 55 dB kl. 19-07 og max. 70 dB om dagen, og at støjende 
aktiviteter alene foregår om dagen med mindre helt særlige 
forhold i enkeltstående tilfælde gør sig gældende og er 
begrundet i hensyn til trafik, sikkerhed eller tekniske grunde. 

 at der ikke må være generende belysning kl. 19-07, og at 
arbejds- og sikkerhedslys ikke rettes mod 
beboelsesejendomme. 

 at der ikke må forekomme vibrationsafgivende arbejder (ej 
heller såkaldte "komfortvibrationer") mellem kl. 19-07 

 at kravene til støj, belysning og vibrationer også gælder ved 
transport og arbejdskørsel. 

 at der ikke arbejdes på helligdage og d. 24. december 
 at der for hver enkelt byggeplads som et vilkår for kommunens 

tilladelser til arbejderne udarbejdes en detaljeret 
miljøhandlingsplan med klare retningslinjer for håndtering og 
indgriben samt en jævnlig evaluering med rapportering til 
relevante myndigheder. 

 at der for hver enkelt byggeplads forberedes og tilbydes 
genhusning og aflastningsboliger. 

 at der etableres en hurtig og brugervenlig procedure for 
behandling af klager og ansøgning om erstatning samt klare 
kriterier for, i hvilke tilfælde overskridelser af reglerne kan 
udløse krav om erstatning. 
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Indre By Lokaludvalg vedtog denne henvendelse i sit møde den 16. 
maj 2013. Der var følgende protokolbemærkning fra Eskild Dahl 
Pedersen og Sven Jørgen Thomsen: "Vi er imod indholdet i 
henvendelsen og ser frem til, at metrobyggeriet står færdigt i 2018." 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bent Lohmann, 
formand 
 


